
Satzung 
der Gemeinde Bad Essen über die Festlegung  

von Ablösungsbeträgen für Einstellplätze 
 

Aufgrund der §§ 40 und 83 der Nieders. Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung 
vom 22.08.1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
19.03.2002 (Nds. GVBl. S. 112), und des § 47 der Nds. Bauordnung (NBauO) vom 
13.07.1995 (Nds. GVBl. S. 199) hat der Rat der Gemeinde Bad Essen in seiner 
Sitzung am 17.10.2001 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
Die Ablösungsbeträge für einen Einstellplatz i.S.d. § 47 NBauO werden als 
Einheitssätze wie folgt festgesetzt: 
     Richtwert  Ablösungsbetrag 
I. Außenbereich  unter        51,00 €   2.045,00 € 
II. Innenbereich   
Stufe 1          51,00 €   2.470,00 € 
Stufe 2     51,01 bis   61,00 €   2.705,00 € 
Stufe 3     61,01 bis   72,00 €   2.940,00 € 
Stufe 4     72,01 bis   82,00 €   3.175,00 € 
Stufe 5     82,01 bis   92,00 €   3.410,00 € 
Stufe 6     92,01 bis 102,00 €   3.835,00 € 
Stufe 7   102,01 bis 112,00 €   4.345,00 € 
Stufe 8   112,01 bis 123,00 €   4.580,00 € 
Stufe 9   123,01 bis 133,00 €   4.815,00 € 
Stufe 10   133,01 bis 143,00 €   5.050,00 € 
Stufe 11   143,01 bis 153,00 €   5.285,00 € 
Stufe 12   153,01 bis 164,00 €   5.520,00 € 
Stufe 13   164,01 bis 174,00 €   5.755,00 € 
Stufe 14                ab 174,01 €  5.990,00 € 
 
Als Richtwert wird der vom Katasteramt Osnabrück jährlich neu festgesetzte 
amtliche Richtwert zugrunde gelegt. 
 

§ 2 
Diese Satzung tritt am 01.01.2002 in Kraft. Zum gleichen Zeitpunkt tritt die 
Satzung vom 15.03.1994 außer Kraft. 
 
Bad Essen, den 17. Oktober 2001  
 

Gemeinde Bad Essen 
 

Hofemeyer    Siegel    Harmeyer 
Bürgermeister      stv. Gemeindedirektor 

 
 

 
 

 
 
 


	der Gemeinde Bad Essen über die Festlegung

